
PORTARIA Nº 02 / 2026
Designa membros para compor a Comissão Organizadora e a Comissão de 
Sistematização da Conferência Municipal de Educação de Araponga-MG.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAPONGA-MG, no uso de 
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a realização da Conferência Municipal de Educação, convocada 
para o dia 23 de fevereiro de 2026;

CONSIDERANDO a necessidade de organização, coordenação e sistematização dos 
trabalhos da referida Conferência;

RESOLVE:

Art. 1º
Ficam designados para compor a Comissão Organizadora da Conferência Municipal 
de Educação de Araponga-MG os seguintes membros:

 Gisele de Lima Assis
 Sara Viana Macedo
 Atila Viana De Oliveira

Art. 2º
Ficam designados para compor a Comissão de Sistematização da Conferência 
Municipal de Educação de Araponga-MG os seguintes membros:

 Estefania C Pereira Silva
 Sonia Dias Macedo Da Silva
 Rodinei Goncalves Ribas
 Andreia Macedo Ramos Rezende
 Reginaldo Jose Ribas

Art. 3º
Compete à Comissão Organizadora coordenar os trabalhos, organizar a logística do 
evento, proceder ao credenciamento dos participantes e garantir o cumprimento do 
Regimento Interno.



Art. 4º
Compete à Comissão de Sistematização organizar, analisar e consolidar as propostas 
apresentadas, elaborando o Relatório Final da Conferência.

Art. 5º
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Araponga-MG, 20 de fevereiro de 2026.

Gisele de Lima Assis
Secretária Municipal de Educação

Araponga-MG


	PORTARIA Nº 02 / 2026
	Art. 1º
	Art. 2º
	Art. 3º
	Art. 4º
	Art. 5º


		2026-02-20T13:01:44-0300




